

9.2010

*** ТУРИЗМ * РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ * МОДА * РЕСТОРАНЫ * РАЗВЛЕЧЕНИЯ * СПОРТ ***

С
 Тысячи философов
 в поисках работы

D
 «Я хочу, чтобы жить
 в Карелии и называться
 карелом было престижно»

E
 Здоровье
 и производство

E
 Колонка юриста

F
 Первый раз
 в первый класс

G
 Иматра: бизнес,
 шопинг и отдых

I
 Мунккинеми:
 здесь сохранились
 традиции прошлого

J
 Народная дипломатия
 крепче государственной

K
 Памятник королю
 Густаву Васе

«5+» является оператором мобильной связи prepaid, при помощи которой можно звонить внутри Финляндии и из Финляндии в Россию всегда по выгодной цене. SIM-карту «5+» без труда можно приобрести, находясь в отпуске или командировке; услуга связи действует сразу же, без оформления договора. Карты prepaid «5+» работают в Финляндии, Эстонии, Бельгии, Швеции и Италии.

www.fiveplus.fi

Звоните в Россию!

Стоимость минуты разговора – 0,25 евро

Продажа: смотри на www.fiveplus.fi

Стоимость звонков (вкл. НДС 22%): звонки внутри Финляндии - 0,25 €/мин, за границу - 0,25 €/мин + тариф за международное соединение. Тариф за международное соединение в Россию составляет 0 €/мин (на стационарный/сотовый телефон), в Украину - 0,20/0,30 €/мин, страны Балтии - 0,05/0,30 €/мин, по Скандинавии - 0,05/0,20 €/мин, в другие страны - по отдельным тарифам. SMS-сообщение - 0,15 €, MMS - 0,49 €. Передача данных GPRS - 1,59 €/МБ. Срок действия SIM-карты 2 года с момента первого использования.

Справочная служба на русском языке

Информация, телефонные номера, советы, услуги.

Моментальный перевод 24 часа по телефону в любой ситуации

Звоните: 0600 12 200

Единственный номер в Финляндии, который вам нужен!

Продаются

- 1. Поиско, Юликтикаярви Лохисаари, лесное угодье** 61,83 га, почти целый остров (1 га в др. владении). Берег на озере Kitkajärvi выше 4 км. Дровесины на сруб 3.124 м³. Во владении дачный дом со складскими строениями. Также восемь участков с планировкой для дачного строительства. В недвижимости вх. тоже общий лес лесничества Поиско (0,028200), а также др. земельные участки и водные пространства. Объект уникальный. Имеет природоохранную ценность. Цена **348.000 €**
- 2. У реки Муониюоки** лесное угодье. Имеется межевание на два участка. Пл. 125,76 га. Дровесины на сруб 3.000 м³. На территории имеется один дачный застроенный участок, а также 15 под застройку. Хорошая проездная дорога. Река Муониюоки известна хорошей рыбалкой и прекрасным местом для отдыха. Вблизи первоклассные лыжные трассы и пешеходные тропы. Цена **325.000 €**
- 3. Земельное угодье в Инари** 130 га. Очень красивая недвижимость у дороги на Ангели. На севере лесного угодья участок, граничащий с озером Пюхярви, на юге – Васкойоки. На другой стороне реки – нац. парк. Вырубемой дровесины на участке нет. В недвижимость вх. водные ресурсы и часть общего леса в Инари. Цена **111.000 €**

В продаже лесные угодья и участки в различных местах Лапландии, в т. ч. в Наруске, Энтонтекиё, а также бывшее пограничное строение, паб и места для размещения в Тунтса. Все объекты в Интернете:

Lapin Metsämarkkinat Oy LKV
 Ullan Käkälä, Metsätalousinsinööri, LKV
 +358 20 413 2854, +358 40 735 1360

metsatilat.fi
 kattavin markkinapaikka

НОВЫЙ РЫБНЫЙ МАГАЗИН В ПОРВОО

Рядом с магазинами LIDL и ROBIN HOOD ASENTAJANTIE 5
 ОТКРЫТ КАЖДЫЙ ВТОРНИК 11-19

Продаются рыбные деликатесы собственного производства: СВЕЖАШИЕ ПИРОГИ ИЗ ЛОСОСА, А ТАКЖЕ ЛОСОСЬ СВЕЖИЙ, ГОРЯЧЕГО И ХОЛОДНОГО КОПЧЕНИЯ. КОПЧЕНЫЙ СИГ. БОЛЬШОЙ АССОРТИМЕНТ СВЕЖЕЙ РЫБЫ!

ЗАХОДИТЕ, НЕ ПОЖАЛЕЕТЕ! СПРАШИВАЙТЕ И О ДРУГИХ НАШИХ МАГАЗИНАХ!

Auvisen Kala OY
 тел. +358 19 4757200

Звонки из Финляндии за границу по ценам Вашей мечты!

99599

Как звонить?

Цены:	€/Мин
Россия	0,04
Москва / Санкт-Петербург	0,035
Россия мобильные	0,055
Эстония	0,035
Эстония мобильные	0,24
Украина	0,065
Украина мобильные	0,10
Латвия	0,045
Латвия мобильные	0,16
Германия	0,025
Германия мобильные	0,11
Беларусь	0,19
США	0,025

- Активируйте услугу по бесплатному номеру: **09 77038 468 (24h)**
- Звоните во все страны мира! Наберите: **99599 > Код страны > Код города > Номер**

Если у Вас нет финского номера:
 а. Покупайте PrePaid SIM-карту в любом R-Kioski, ABC, Neste, Prisma, Siva или Valinatalo.
 б. Прodelайте шаги 1 и 2.

*Звонки с PrePaid SIM-карты на € 0,05 дороже

Удобно! Быстро! Выгодно! Отличное качество!

Мы открываем для вас весь Мир!

www.99599.net

RAJAMARKET магазины в Ваалимаа, Кархуле, Иматре и Лаппеенранте предлагают!

Покупки и подарки из Финляндии по супервыгодным ценам!

ОБНОВЛЯЕМ АССОРТИМЕНТ!
ОСТАТКИ Swarzkopf GOT2B су-во для волос -20%

Ассортимент меняется по магазинам

Len КОНДИЦИОНЕР 750 мл (2,12/л) Норм. 1,99 **экспорт: 1,29**

Tend СТИРАЛЬНЫЙ ПОРОШОК 1,8 кг (1,66/кг) Норм. 4,99 **экспорт: 2,99**

WC Duck DUORPOWER ГЕЛЬ 750 мл (3,99/л) **экспорт: 2,99**

Perlana WOOLCATES 1 л или 1,5 л (5,90-3,93/л) **экспорт: 4,80**

Toly УНИВЕРСАЛЬНОЕ МОЮЩЕЕ СРЕДСТВО сосна, оригинал, береза 1 л (2,85/л) **экспорт: 2,32**

MiniRisk Color СТИРАЛЬНЫЙ ПОРОШОК 2,65 кг (4,49/кг) **экспорт: 11,90**

MiniRisk Color КОНДИЦИОНЕР 2 л (1,67/л) Норм. 3,50 **экспорт: 9,67**

Havu СОСНОВОЕ МЫЛО 500 г (3,18/кг) Норм. 1,99 **экспорт: 1,79**

Havu ЖИДКОЕ СОСНОВОЕ МЫЛО 1 л (1,59/л) Норм. 1,99 **экспорт: 1,69**

Havu манти суора **экспорт: 1,46**

Предложение в силе до 17.10.2010 ИЛИ ПОКА НЕ ЗАКОНЧИТСЯ ТОВАР

RAJAMARKET

Магазины:
 Vaalima: Rouvanmäentie 10, отпр. пн-сб 9-20, вс 10-20 Kurkelantie 5, отпр. пн-сб 8.30-19, вс 10-18
 Lappeenranta: Puhakankatu 1, (рядом с Призмой) отпр. буд. 8-20, сб 9-18, вс 12-18
 Kotka: Jumalniementie 6, 48600 Karhula отпр. будни 9-19, сб 9-18, вс 12-16
 Imatra: Tietäjänkatu 1 (рядом с Ситимаркетом) отпр. будни 9-20, сб 9-18, вс 12-18

INVOICE TAX FREE